
Página 40371Número 268 Sábado, 19 de noviembre de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación

5949 Orden de 15 de noviembre de 2022 de la Consejería de 
Educación, para la selección de los proyectos presentados 
para aulas profesionales de emprendimiento, a desarrollar 
por centros públicos de la Región de Murcia para el primer 
trimestre del curso académico 2022/2023 en el Marco del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

La Orden de 10 de septiembre de 2021, de la Consejería de Educación y 
Cultura establece el procedimiento para la selección de proyectos para aulas 
profesionales de emprendimiento a desarrollar por centros docentes públicos de 
la Región de Murcia.

Mediante Orden de 19 de septiembre de 2022 de la Consejería de 
Educación se ha convocado la selección de proyectos para aulas profesionales 
de emprendimiento a desarrollar por centros docentes públicos de la Región de 
Murcia para el primer trimestre del curso académico 2022-2023 en el marco del 
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

El artículo 4 de la citada Orden de 19 de septiembre de 2022, establece que 
el crédito destinado para la financiación de los proyectos seleccionados será de un 
máximo de ochenta y cinco mil euros (85.000 €), que se financiarán con cargo a 
la partida 15.05.00.422H.270.00, proyecto 48137, de los Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2022. Las 
actuaciones objeto de estos proyectos serán financiadas por el Ministerio de 
Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea- NextGenerationEU, 
a través del Plan Modernización de la Formación Profesional, que se incluye 
dentro del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia del Ministerio de 
Educación y Formación Profesional.

Los proyectos seleccionados, en virtud de lo previsto en el artículo 5 de la 
referida Orden, recibirán una asignación económica de 5.000 € por aula, centro 
y año. Serán seleccionados un máximo de 17 proyectos para aulas profesionales 
de emprendimiento. Conviene señalar que en la presente convocatoria han sido 
seleccionados los 6 proyectos que se han presentado.

Vista la propuesta de selección de proyectos para aulas profesionales de 
emprendimiento, a desarrollar por centros públicos de la región de Murcia para 
el primer trimestre del curso académico 2022-2023 en el marco del Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia, formulada por el Director General de 
Formación Profesional e Innovación,

Dispongo:

Único. Seleccionar los proyectos detallados en el Anexo I.

NPE: A-191122-5949



Página 40372Número 268 Sábado, 19 de noviembre de 2022

La presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida 
potestativamente en reposición, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente al de su publicación el Boletín Oficial de la Región de Murcia, o 
ser impugnada mediante recurso Contencioso-Administrativo ante la Sala 
correspondiente del Tribunal Superior de Justicia, en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de su publicación.

Murcia, 15 de noviembre de 2022.—La Consejera de Educación, P.D. La 
Secretaria General, (Orden de 14 de febrero de 2022. BORM n.º 37 de 15 de 
febrero), M.ª Luisa López Ruiz.

NPE: A-191122-5949



Página 40373Número 268 Sábado, 19 de noviembre de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

    Región de Murcia 

    Consejería de Educación  

 

                                    

                                                                                     
 

                                                                     
 

                                                                                

1 
 

 
ANEXO I 

 Proyectos seleccionados para aulas profesionales de emprendimiento, presentados por centros públicos que imparten Formación Profesional del 
Sistema Educativo en la Región de Murcia durante el primer trimestre del curso 2022/2023 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

CENTRO 
 LOCALIDAD FAMILIAS PROFESIONALES PUNTUACIÓN 

IES JUAN SEBASTIÁN EL CANO CARTAGENA COMERCIO (FPBÁSICA)  47 

CIFEA JUMILLA  
JUMILLA AGRARIA 51 

IES GERARDO MOLINA TORRE PACHECO ELECTRICIDAD, ADMINIST Y 
COMERCIO 66 

IES LA FLORIDA LAS TORRES DE COTILLAS COMERCIO 62 

IES MEDITERRÁNEO CARTAGENA ACTIV FÍSICAS Y DEPORT 46 

IES PEDRO PEÑALVER EL ALGAR FLORISTERÍA (FPB) 45 

NPE: A-191122-5949


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	9626/2022	Ley 7/2022, de 3 de noviembre, de modificación de la Ley 4/2004, de 22 de octubre, de Asistencia Jurídica de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	9627/2022	Ley 8/2022, de 17 de noviembre, de modificación de la Ley 1/2022, de 24 de enero, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2022.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	9312/2022	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia por la que se da publicidad al Acuerdo de Consejo de Gobierno de la toma de razón de la renuncia del representante de la Un
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital 
	9299/2022	Corrección de errores a la Orden de 17 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 2 plazas del Cuerpo de Interventores y Auditores de
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9308/2022	Resolución RV-168/22, de 9 de noviembre de 2022, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de una bolsa de personal docente d
	Consejería de Educación
	9545/2022	Resolución de 15 de noviembre de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 400/2022, seguido ante la Sala 1 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	9292/2022	Resolución de 8 de noviembre de 2022, del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de octubre de 2022 por la que se modifica la 
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	9441/2022	Propuesta de Resolución provisional de fecha 14 de noviembre de 2022, de concesión de una beca de postgrado en estadística, a desarrollar en el Centro Regional de Estadística de Murcia, convocada mediante Orden de 27 de septiembre de 2022, de la
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9283/2022	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2022 del convenio colectivo del sector Construcción y Obras Públicas.
	9284/2022	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral 2023 del convenio colectivo del sector Construcción y Obras Públicas.
	9285/2022	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral 2023 del convenio colectivo del sector Derivados del Cemento.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	9298/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1400/2022, de 9 de noviembre, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Máster universitario en Gestión Clínica, Calidad y Seguridad del Paciente
	Consejería de Educación
	9546/2022	Orden de 15 de noviembre de 2022 de la Consejería de Educación, para la selección de los proyectos presentados para aulas profesionales de emprendimiento, a desarrollar por centros públicos de la Región de Murcia para el primer trimestre del cur
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	9440/2022	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	9295/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de revisión de oficio de autorización ambiental integrada de la Dirección General de Medio Ambiente, para la instalación explotación porcina en paraje “Lo Jorge”, Cuevas de Reyllo, Pol. 20, Parc. 
	9296/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de revisión de oficio de autorización ambiental integrada de la Dirección General de Medio Ambiente, para la instalación explotación porcina en paraje “Cerro Negro”, pol. 136, parc. 50, término mu
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	9322/2022	Recurso de suplicación 621/2021.
	9323/2022	Recurso de suplicación 1.005/2021.
	9324/2022	Recurso de suplicación 226/2022.
	IV. Administración Local
	Archena
	9494/2022	Aprobación del Presupuesto General y plantilla del ejercicio 2022.
	Murcia
	9542/2022	Avance de la Modificación del Plan General n.º 137 para supresión de paso inferior y ejecución de glorieta en Cruce de Avenidas San Javier y Fabián Escribano (Beniaján), versión 0.0 Marzo 2022.
	Totana
	9576/2022	Aprobación definitiva del expediente n.º 3-A/2022 modificación presupuestaria en el Presupuesto en vigor, prorrogado del 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-11-18T21:32:13+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



